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BOSHLANG‘ICH SINFLARDA INKLYUZIV TA’LIMNI TASHKIL ETISH 

TAMOYILLARI 

 

Namangan shahar 29-maktab Oliy toifali boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi 

Mahkamova Mashxura Qurbonboevna 

 

Annotatsiya: Ta’lim sohasida inklyuziv yondashuv, har bir bolaning o‘ziga xos 

qobiliyatlari va ehtiyojlarini inobatga olishni talab qiladi. Boshlang‘ich ta’lim davri, 

bolalarning o‘z shaxsiyatini shakllantirish, ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirish va 

bilim olish jarayonida muhim ahamiyatga ega. Ushbu maqolada, boshlang‘ich 

sinflarda inklyuziv ta’limni tashkil etish tamoyillari haqida ma'lumotlar berilgan. 

Kalit so‘zlar: inklyuziv ta'lim, boshlang‘ich sinf, bilim olish, shaxsiy 

rivojlanish, bolalar, qobiliyatlar. 

 

Inklyuziv ta’limning asosiy tamoyillaridan biri — har bir bolaning individual 

ehtiyojlarini hisobga olishdir. Har bir o‘quvchi o‘ziga xos qobiliyatlari, qiziqishlari va 

o‘rganish uslublari bilan keladi. Ta’lim jarayonida o‘quvchilarning individual 

xususiyatlarini inobatga olish, o‘qituvchilarga o‘quvchilarning qobiliyatlarini 

rivojlantirish uchun mos ta’lim rejasini ishlab chiqishga yordam beradi. Bu yondashuv, 

o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshiradi va o‘rganish jarayonida 

muvaffaqiyatga erishishlariga ko‘maklashadi. Barcha o‘quvchilar uchun qulay va 

xavfsiz ta’lim muhitini yaratish inklyuziv ta’limning muhim tamoyillaridan biridir. 

O‘quvchilar o‘zlarini erkin his qilishlari, o‘rganishga bo‘lgan qiziqishlarini oshirishlari 

uchun ijtimoiy va psixologik jihatdan qulay sharoitlar yaratish zarur. O‘qituvchilar, 

o‘quvchilar o‘rtasida hamjihatlik va hamkorlikni rivojlantirish uchun guruhli ishlar va 

jamoaviy faoliyatlarni tashkil etishlari lozim. O‘quvchilarning faol ishtirokini 

ta’minlash inklyuziv ta’limda juda muhimdir. O‘quvchilar o‘z fikrlarini bildirish, 

savollar berish va muammolarni hal qilishda faol ishtirok etishlari kerak. Bu, 

o‘quvchilarning o‘z-o‘zini anglashiga, o‘z fikrlarini ifoda etishiga va o‘z 

qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. O‘qituvchilar, o‘quvchilarning faol 

ishtirokini rag‘batlantirish uchun interaktiv darslar, muammoli vazifalar va ijodiy 

loyihalarni tashkil etishlari zarur. Inklyuziv ta’limni muvaffaqiyatli tashkil etish uchun 

o‘qituvchilar malakasini oshirish, yangi pedagogik usullar va texnologiyalarni 

o‘rganishlari zarur. O‘qituvchilar, inklyuziv ta’limning asosiy tamoyillari va 

metodologiyasini bilishlari, shuningdek, o‘quvchilarning ehtiyojlarini aniqlash va 

ularga mos ta’lim berish uchun zarur bo‘lgan bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishlari 

kerak. O‘qituvchilar, o‘zaro tajriba almashish, seminarlar va treninglarda ishtirok etish 

orqali professional rivojlanishlarini davom ettirishlari muhimdir.[1] 
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Inklyuziv ta’limni tashkil etishda ota-onalarning roli juda muhimdir. Ota-onalar, 

o‘z farzandlarining ta’lim jarayonida faol ishtirok etishlari va o‘qituvchilar bilan 

hamkorlikda ishlashlari kerak. Ota-onalar, o‘z farzandlarining qobiliyatlari va 

ehtiyojlari haqida ma'lumot berishlari, shuningdek, o‘qituvchilar bilan fikr 

almashishlari zarur. Jamiyatning faol ishtiroki, inklyuziv ta’limni rivojlantirishga 

yordam beradi va o‘quvchilarning ijtimoiy integratsiyasini ta'minlaydi. Inklyuziv 

ta’limda o‘quvchilarning muvaffaqiyatini baholashda individual yondashuvni qo‘llash 

zarur. O‘qituvchilar, o‘quvchilarning o‘ziga xos qobiliyatlarini va o‘rganish 

jarayonidagi yutuqlarini baholashlari kerak. [2] 

Bu orqali o‘qituvchilar, o‘quvchilarning o‘rganish jarayonida qanday yordam 

berishlari kerakligini aniqlashlari mumkin. Ta’lim jarayonini doimiy ravishda 

takomillashtirish, inklyuziv ta’limning samaradorligini oshirishga yordam beradi. 

Zamonaviy texnologiyalar, inklyuziv ta’limni tashkil etishda muhim vosita 

hisoblanadi. O‘qituvchilar, o‘quvchilarning ehtiyojlariga mos keladigan ta'lim 

texnologiyalarini qo‘llashlari kerak. Bu, o‘quvchilarning o‘rganish jarayonini qiziqarli 

va samarali qilishga yordam beradi. Texnologiyalar yordamida o‘qituvchilar, 

o‘quvchilarning individual qobiliyatlarini rivojlantirish va ta’lim jarayonini yanada 

qulaylashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Inklyuziv ta’limda o‘quvchilarning 

ijtimoiy-emotsional rivojlanishi muhim ahamiyatga ega.[3] 

 O‘qituvchilar, o‘quvchilarning o‘zaro munosabatlarini, hissiyotlarini va 

ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam berishlari kerak. Bu, o‘quvchilarning 

o‘zaro hurmatini oshiradi va ularning ijtimoiy integratsiyasini ta'minlaydi. 

O‘quvchilarning ijtimoiy-emotsional rivojlanishini ta'minlash, inklyuziv ta’limning 

muhim qismidir. Inklyuziv ta’limda, o‘quvchilarning madaniy va etnik xilma-xilligini 

hurmat qilish muhimdir. O‘qituvchilar, o‘quvchilarga turli madaniyatlar va an'analar 

haqida ma'lumot berishlari, shuningdek, madaniy xilma-xillikni qadrlashga 

o‘rgatishlari zarur. Bu, o‘quvchilarning o‘zaro hurmatini oshiradi va ularning ijtimoiy 

integratsiyasini ta'minlaydi.[4] 

Xulosa: 

Boshlang‘ich sinflarda inklyuziv ta’limni tashkil etish tamoyillari, ta’lim 

jarayonining samaradorligini oshirish va barcha o‘quvchilarga teng imkoniyatlar 

yaratish maqsadida muhim ahamiyatga ega. Har bir bolaning individual ehtiyojlarini 

inobatga olish, qulay ta’lim muhitini yaratish, o‘quvchilarning faol ishtirokini 

ta'minlash, o‘qituvchilarning professional rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash va ota-

onalar bilan hamkorlik qilish, inklyuziv ta’limni muvaffaqiyatli tashkil etishning 

asosiy tamoyillaridir. Ushbu tamoyillarni hayotga tatbiq etish, boshlang‘ich ta’limda 

inklyuziv ta’limni rivojlantirish va o‘quvchilarning ta'lim olish huquqlarini 

ta'minlashga yordam beradi. Inklyuziv ta’lim, jamiyatda ijtimoiy adolatni ta'minlash 
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va har bir bolaning o‘z qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradigan muhim vosita 

sifatida qaralishi kerak. 
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